de pessoa jurídica ou física especializada na execução de serviços de Transporte de Alunos da Rede Pública de 

Ensino do Município de Caatiba-Ba, credenciamento por item/linha, com os licitantes credenciados com base na 

planilha anexa, de acordo ao Edital de Chamamento Público nº 001/2025.  Valor global para 200 dias letivos é de: 

R$ 453.142,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil cento e quarenta e dois reais), devendo ser celebrado o contrato 

com as referidas empresas credenciadas. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será 

regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma da lei nº 14.133/21. Caatiba, 26 de fevereiro de

[...]

E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de licitação, 

HOMOLOGA o processo de CREDENCIAMENTO. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu 

Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o valor global para 200 dias letivos é de: R$ 

453.142,00 (quatrocentos e cinquenta e três mil cento e quarenta e dois reais). Portanto fica homologado o processo 

na presente data:  Caatiba, 26 de fevereiro de 2025. Humberto de Almeida Antunes - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2025ESCOLAR 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

[...]

da rede pública municipal. Com motorista e manutenção por conta da CONTRATADA. Combustível por conta da 

CONTRATANTE, Rota: Peneiro X Caatiba, Turno: MATUTINO. 

Nº DO CONTRATO: Nº 010/2025ESCOLAR 

VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2025 

VALOR GLOBAL: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 26 de fevereiro de 2025. 

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 

Caatiba – Bahia, 26 de fevereiro de 2025. Humberto de Almeida Antunes - Prefeito Municipal 

CNPJ.: 13856372/0001-66 
Av. Francisco Viana, nº 07, cento, Caatiba-BA

[...]

R$ 16,78 

R$ 

13.424,

00 

características 

organolépticas anormais. 

Os mesmos deverão estar 

livres de sujidades ou 

quaisquer outros tipos 

de contaminantes como 

fungos e bolores. ( Em 

saco de 5 kg) 

sessenta e dois mil e quinhentos reais R$ 62.500,00 

LOTE – 6 

ITEM PRODUTO 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QUANT MARCA V

L

R

U

N

T

. 

VLR 

TOTAL 

1 

FRANGO 

INTEIRO, 

CONGELADA - 

semi-processado - 

congelado,inteiro 

eviscerado, com 

aspecto cor, cheiro e 

sabor próprios, sem

[...]

comprovem a inspeção 

sanitária dos produtos 

fornecidos de acordo 

com a legislação 

vigente. 

Kg 

500 

FRIBARREIR
AS 

R$ 12,31 

R$ 

6.155,00 

trinta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos R$ 38.999,8
0 

LOTE – 8 

ITEM PRODUTO 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QUANT MARCA VLR. UNT. VLR 

TOTAL 

1 

FUBÁ DE MILHO 

30 kg cada produto 

obtido pela moagem 

do grão de milho, 

desgerminado ou não, 

deverão ser fabricados 

a partir de matérias 

primas sãs e limpas,

[...]

plásticos de 

polietileno, contendo 

01 (um) litro. 

Litro 

5000 

DAMARE 

R$ 

3,25 

R$ 

16.250,
00 

noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e sete centavos R$ 94.999,77 

VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ 255.899,41 (duzentos e cinquenta e cinco mil oitocentos e noventa e 

nove reais e quarenta e um centavos). 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata. 

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E  PARTICIPANTE(S) 

3.1. O órgão gerenciador será a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.